
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN - PERÚ 
ALCALDÍA 

Jr. SAN MARTIN Nº 1371 - CENTRAL TELEFÓNICA: 076 431234 
Email: alcaldia@munijaen.qob.pe RUC: 20201987297 

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 9 '3 - 2025 - MPJ/A 

Jaén, 2 7 FEB 2025 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN 

VISTO: 

El Informe N.º 036-2025-MPJ-OGPP-OPMI/LBEB, emitido el 24 de febrero de 2025 
(Expediente Administrativo T:9039-2025), y; 

CONSIDERANDO: 

El artículo 194 º de la Constitución Política del Perú, modificado por las Leyes de 
Reforma Constitucional N.º 27680, 28607 y la Ley N.0 30305, establece que las 
municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, 
concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N.º 27972. Dicha autonomía radica en la facultad de ejercer actos de 
gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico. 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 6º de la Ley Orgánica de Municipalidades, 
Ley N.º 27972, señala que la Alcaldía es el Órgano ejecutivo del Gobierno Local, 
siendo el alcalde su Representante Legal y su Máxima Autoridad administrativa. 
Asimismo, de acuerdo al artículo 20º, inciso 6, es atribución del alcalde: "Dictar 
Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con sujeción a las Leyes y Ordenanzas", lo que 
concuerda con lo dispuesto en el artículo 43° de la misma ley, que prescribe: "Las 
resoluciones de alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo". 

Que, mediante el artículo 1 del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N.º 1252, 
aprobado por Decreto Supremo N.0 242-2018-EF, se creó el Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones como sistema administrativo del 
Estado, con la finalidad de orientar el uso de los recursos públicos destinados a la 
inversión para la efectiva prestación de servicios y la provisión de la infraestructura 
necesario para el desarrollo del país. 

Que, el numeral 5.1 del artículo 5 del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo 
N.0 1252, establece que son órganos del Sistema Nacional de. Programación 
Multianual y Gestión de Inversiones: la Dirección General de Programación Multianual 
de Inversiones del Ministerio de Economía y Finanzas, los Órganos Resolutivos, las 
Oficinas de Programación Multianual de Inversiones (OPMI), las Unidades 
Formuladoras (UF) y las Unidades Ejecutoras de Inversiones (UEI) del Sector, 
Gobierno Regional (GR) o Gobierno Local (GL); y en su numeral 5.3 del mismo 
cuerpo legal, establece que el Órgano Resolutivo del Sector del Gobierno Local, en su 
calidad de Órgano Resolutivo, presenta al Ministerio de Economía y Finanzas el 
Programa Multianual de Inversiones Sectorial, Regional o Local según correspondo, 
conforme a lo establecido en la Directiva correspondiente a la Programación 
Multianual, y lo aprueba conforme o los procedimientos del Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones, establecido en el Reglamento y 
sus normas complementarios. Las modificaciones o los objetivos priorizados, metas e 
indicadores contenidos en el Programa Multianual de Inversiones Sectorial, Regional 
o Local se realizan siguiendo el mismo procedimiento establecido para su aprobación; 
en los demás casos las modificaciones se efectúan de acuerdo al procedimiento 
establecido en el Reglamento. 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN - PERÚ 
ALCALDÍA 

Jr. SAN MARTIN Nº 1371 - CENTRAL TELEFÓNICA: 076 431234 
Email: alcaldia@munijaen.qob.pe RUC: 20201987297 

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

Que, a través del Decreto Supremo N.º 284-2018-EF, se Apruebo el Reglamento del 
Decreto Legislativo N.º 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de 
Programación Multianual y Gestión de Inversiones. 

Que, el numeral 13 del artículo 3º del Reglamento del Decreto Legislativo Nº1252, 
establece que el Programa Multianual de Inversiones (PMI) contiene el diagnóstico de 
la situación de las brechas de infraestructura y/o de acceso a servicios, los criterios de 
priorización y la cartera de inversiones bajo la responsabilidad funcional de un Sector, 
o a cargo de un GR, GL o empresa pública bajo el ámbito del FONAFE, incluido 
ESSALUD, a que se refiere el párrafo 15.1 del artículo 15 del presente Reglamento. 

Que, el numeral 9.1 del artículo 9º del Reglamento dispone que el Órgano Resolutivo 
(OR) es el ministro, el titular o la máxima autoridad ejecutivo del Sector. En los GR, el 
OR es el Gobernador Regional y en los GL es el alcalde; asimismo el inciso 1) del 
numeral 9.3 señala que es función de dicho OR aprobar el PMI del Sector, GR o GL, 
así como las modificaciones de los objetivos priorizados e indicadores establecidos en 
el PM/1. 

Que, el inciso 1) del numeral, 10.3 del artículo 1 Oº del Reglamento mencionado en el 
párrafo anterior señala que es función de lo OPMI del Sector elaborar el PMI de dicho 
Sector, en coordinación con los UF y UEI respectivos, así como con los órganos que 
desarrollan las funciones de planeamiento estratégico y presupuesto y con las 
entidades y empresas públicos agrupados en el Sector. 

Por su parte, numeral 14.4 del artículo 14º del Reglamento antes citado establece que 
las OPMI de los Sectores, GR y GL coordinan la elaboración de sus carteras de 
inversiones con la finalidad de evitar la duplicación de inversiones y mejorar la 
concordancia de las mismas con los objetivos nacionales, regionales y locales. 

Que, mediante Resolución Directora! N.0 001-2019-EF/63.01, se aprueba la "Directiva 
General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones", 
que tiene por objeto establecer las disposiciones que regulan el funcionamiento del 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y los procesos 
y procedimientos para la aplicación de las fases del Ciclo de Inversión. 

La Resolución Directora! Nº 001-2019-EF/63.01, que aprueba la Directiva General del 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones - Directiva Nº 
001-2019-EF/63.01, establece en su artículo 9, inciso 9.1, que la programación 
multianual de inversiones tiene como objetivo lograr la vinculación entre el 
planeamiento estratégico y el proceso presupuestario, mediante la elaboración y 
selección de una cartera de inversiones orientada al cierre de brechas prioritarias, 
ajustada a los objetivos y metas de desarrollo nacional, sectorial y/o territorial. Para 
dicho fin, los Sectores conceptualizan, definen, actualizan, aprueban y publican los 
indicadores de brechas de infraestructura o de acceso a servicios que utilizan los 
Sectores, GR y GL para la elaboración, aprobación y publicación del diagnóstico de 
brechas de infraestructura o de acceso a servicios. Con dicho diagnóstico las 
entidades determinan sus criterios de priorización, con los cuales se seleccionan y 
priorizan las inversiones a ser registradas en la cartera de inversiones del PMI; y su 
inciso 9.2 señala que La fase de Programación Multianual de Inversiones comprende 
las siguientes etapas: 1. Elaboración y aprobación de los indicadores de brechas de 
infraestructura o de acceso a servicios; 2. Elaboración y publicación del diagnóstico de 
la situación de las brechas de infraestructura o de acceso a servicios; 3. Elaboración y 
aprobación de los criterios de priorización; 4. Elaboración de la cartera de inversiones 

1 Numeral modificado por el Artículo 1 del Decreto Supremo Nº 231-2022-EF, publicado el 04 octubre 2022. 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN - PERÚ 
ALCALDÍA 

Jr. SAN MARTIN Nº 1371 - CENTRAL TELEFÓNICA: 076 431234 
Email: alcaldia@munijaen.gob.pe RUC: 20201987297 

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

del PMI; 5. Aprobación del PMI y presentación a la DGPMI y 6. Elaboración y 
publicación del PMIE. 

A su vez, el numeral 12.2 del artículo 12º de la directiva antes citada, señala: "La OPMI 
de cada Sector, GR y GL, según corresponda, elabora el diagnóstico de la situación 
de las brechas de infraestructura o de acceso de servicios. En el caso de los Sectores, 
el diagnóstico comprende el ámbito de su responsabilidad funcional; en el caso de los 
GR y GL, el diagnóstico se efectúa dentro del ámbito de su competencia y 
circunscripción territorial. Para tal efecto, la OPMI coordina con las UF y UEI, así como 
con los órganos de la entidad que generen o sistematicen datos administrativos o 
información que se relacione con el cálculo de las brechas, cuando corresponda, 
según los instrumentos metodológicos establecidos por la DGPMI"; y en su numeral 
12.3 señala: "Concluido el diagnóstico de brechas, este es publicado por la OPMI en 
su portal institucional". 

Asimismo, según la directiva antes señalada, en su Artículo 13º sobre Elaboración y 
aprobación de los criterios de priorización, describe en sus numerales 13.6 que: "La 
OPMI de los GR y GL propone los criterios de priorización para las inversiones que se 
enmarquen en sus competencias, los cuales consisten en la priorización de las 
funciones de su competencia. Estos criterios de priorización deben ser concordantes 
con los criterios de priorización sectoriales, así como con los planes nacionales 
sectoriales, regionales y locales establecidos en el planeamiento estratégico de 
acuerdo al SINAPLAN", y numeral 13.7 "Los criterios de priorización de los GR y GL 
son aprobados por el OR y publicados por la OPMI en su portal institucional, de 
acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo Nº 06: Plazos para la Fase de 
Programación Multianual de Inversiones". 

La Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de 
Inversiones - Directiva Nº 001-2019-EF/63.01, que establece en su artículo 14, inciso 
14.1 que la elaboración de la cartera de inversiones del PMI tiene como objetivo la 
selección de inversiones a ser financiadas total o parcialmente con fondos públicos 
necesarios para alcanzar las metas producto establecidas para el logro de los objetivos 
priorizados y los indicadores de resultado respecto al cierre de brechas. Del mismo 
modo el artículo 15, inciso 15.1 que señala que la OPMI teniendo en cuenta los criterios 
de priorización aprobados, selecciona y prioriza las inversiones a ser financiadas total 
o parcialmente con fondos públicos para su inclusión en el PMI. 

Que, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 16.2 del artículo 16° de la 
Directiva Nº 001-2019-EF/63.01, establece que el "Programa Multianual de Inversiones 
sectorial, regional y local es aprobado mediante la resolución o acto correspondiente 
por el Ministro, Titular o la máxima autoridad ejecutiva del Sector, el Gobernador 
Regional y por el Alcalde, respectivamente; luego de haber concluido el registro de la 
cartera de inversiones del Programa Multianual de Inversiones en Módulo del PMI" , 
tomando en cuenta el Diagnóstico de Brechas y los Criterios de Priorización 
elaborados por la Oficina de Programación Multianual de Inversiones. 

Que, mediante Informe N.0 036-2025-MPJ-OGPP-OPMI/LBEB, emitido el 24 de 
febrero de 2025, el jefe de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones de 
esta entidad, solicita al alcalde de la Municipalidad Provincial de Jaén, 

Que, de conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N.º 1252 que crea el 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y su 
Reglamento aprobado con Decreto Supremo N.0 284-2018-EF, así como la Resolución 
Directora! N.º 001-2019-EF/63.01; y estando a las facultades conferidas en el numeral 
6) del Artículo 20 de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N.º 27972; 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN - PERÚ 
ALCALDÍA 

Jr. SAN MARTIN Nº 1371 - CENTRAL TELEFÓNICA: 076 431234 
Email: alcaldia@munijaen.gob.pe RUC: 20201987297 

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA" 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, la PROGRAMACIÓN MUL TIANUAL DE 
INVERSIONES para el periodo 2026-2028 de la Municipalidad Provincial de Jaén, 
cuya CARTERA DE INVERSIONES como anexo forma parte integrante de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Oficina de Programación Multianual de 
Inversiones de esta entidad, bajo responsabilidad, presentar a la Dirección General de 
Programación Multianual de Inversiones del MEF la Cartera de Inversiones del 
Programa Multianual de Inversiones de la Municipalidad Provincial de Jaén periodo 
2026-2028 aprobado, registrándolo en el módulo respectivo. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de Información y 
Comunicación de la Municipalidad Provincial de Jaén, la publicación de la presente 
Resolución de Alcaldía y sus anexos en el Portal Web Institucional 
(www.munijaen.gob.pe). 

ARTÍCULO CUARTO: HACER DE CONOCIMIENTO, de la presente resolución a la 
Gerencia Municipal, Oficina General de Administración, Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, Oficina de Programación Multianual de Inversiones, 
Oficina de Tecnología de Información y Comunicación, Oficina General de Atención al 
Ciudadano y Gestión Documentaría, las Instancias Administrativas correspondientes 
de la Municipalidad Provincial de Jaén, para los fines pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE y ARCHÍVESE 

it MU�OVINCIAL DE JAÉN 

<Dr. Jot .lizaráo 7'apia <Díaz 
ALCALDE 



a; 
u 
ro e 
ü: 
"' ·;::: .s e 
(¡) 

E 
(¡) 

Q. 
E o u 
e 

'º ·e; 
·¡¡; 
o a. ,n 
i5 

M a, N a, N a, 

w 

� 
"' � ,- 

N a, 

z 
-Q 
o ::, 
l.) 

� 

o z o z 

z 
-Q 

� ::, 

fil 

z ¡¡: 
o .u 

o 
§� 
-0- u 

I{) 

I{) 
N o 
� 
Q 
� 
� 
� 
"' u 
Q) 

"O 

i 
Q) 
o:: 
� ., 
:s 
Q) 
"O 
e -o 

-� 
Q) 
e 
Q) o 
Q) 

"O 

"' s 
Q) 

Ll. 

....1 

t3 o 
....1 
o z o:: w 
ci5 o o 
o 
E 
Q) z 
8 
Q) 
'O 

� z 

z w 
<( -, 
w a 
� u z 
� o:: a. 
a 
c3 
� 
ü z 
::::> � 
:'.5 
w a 
:E a. o 
;,; 
"' "O 
=§ 
w 
.!!! 
Q) 
"O 

� a. o 

co 
N o 
N 

(O 
N o 
N 
(/) 
UJ z o 
ü5 o:: 
UJ > z 
UJ o 
_J 
<( 
::, z 
<( 

� 
::, 
� 
<( 
� 
e? o o o:: o, 
_J 
UJ o 
(/) 
UJ z o 
ü5 o:: 
UJ 
> z 
UJ o 
e? 
UJ 
l­ o:: 
<( 
o 



aj 
u 
7ií e: 
ü: 
ro 
� e: 
(!) 

E 
(!) o. 
E o u 
e: -o 

'ü 
·¡;;; 
o c. .,, 
i5 

o 

s u :, 
u w 
ul 

o z 

o 

o z 

o o 

z -o ¡¡ 
:, 

� 

o 

;: 

o 

o z 

z 
-Q s u w 
ul 

z 
-Q 
u 
:, 
¡.i 
ul 

o z 

o 

z o ¡¡ 
:, 

� 

M 

"' 

� 
o 
� w 
a'i o o 
o 
E 
Q) z s 
Q) 

"t:J 

1 z 

eo 
N o 
N 

e.o 
N o 
N 

(/) 
w z o 
cñ 
O'.'. w > 
� 
w o 
.....1 
<( 
::) z 
<( 
¡::: 
.....1 
::) 
� 
<( 
� 
� o o 
O'.'. a.. 
.....1 w o 
(/) 
w z o 
cñ 
O'.'. w 
> z 
w o 
<( 
O'.'. w 
1- 
0'.'. 
<( 
o 



o z 

8. 
§ 

z 
Q 
o :, e w 
ül 

z 
Q 
o 
:, o w 
ül 

8 g 

o z 

8 g 

z 
Q 
o :, 

:rl 
ül 

o 

z 
Q 
o :, o w 
ül 

o z 

o 

z 
Q 
o :, 

:rl 
ül 

o z 

o 

�- 
N 

o 

o z o z 

o 

o z 

o 

h <>- e 

1() 

� e 
� 
� 
� 
"' o 
" u 

i 
<l) o:: 

� :s 
" u 
e -o 

-� 
" e 
" o 
" u 
"' s: o 
<l) 
u. 

1() 

...J 

e) s 
o z o:: w 
¡jj o o 
o e 
li; :g 
o 
<l) 
u 

� z 

z 
� -, 
w 
C) 

-;¡_ 
ü z s o o:: a. 
C) 

é§ 
::::; 
� 
ü z 
::) 
::i: 
:'5 
w 
C) 

s a. o 
"O 
"' u 
E w 
.!!1 
<l) 
u 
� a. o 

c:o 
N o 
N 

<.O 
N o 
N 
(/) 
w z o ¡¡:; 
o:: w > z 
w o 
_J 
<( 
:::> z 
<( 

5 
:::> 
� 
<( 
� 
� 
(9 
o o:: o, 
_J 
ui o 
(/) 
ui z o ¡¡:; 
o:: w > z 
w o 
<( o:: w 
l- o:: 
<( o 



g_ 

ª 

o z 

8 g 

zz 00 
�\¡¡ 
::,3 
:e< a:> 0W 
u.>- 

o z 

8 g 

N 
M 

o z 

z 
-Q 
o ::, 

� 

o 

"' ::i 

zz 00 
�� ::,3 :e< a:> 0W 
u.>- 

o z 

�- 

8 g 

o z 

z o 
ü 
::, 
l;l 
ül 

o z o z 

z 
-Q 
o ::, o w 
ül 

o z 

...J 

� s 
o z a:: w 
¡¡j o e, 
o e 
� :g 
e, 
Q) .,, 
� z 

z w :;; 
w o 
-;¡¡_ 

u z 
� a:: a. 
o 
c3 
� u z 
::;¡ 
:::¡; 

:'.5 
w o 
s a. o 
ü 
"' .,, 
'E w 
.!!! 
Q) .,, 
� a. o 

et:) 
N o 
N 

(O 
N o 
N 

Cf) 
UJ z o 
U) 
o::: 
UJ > z 
UJ o 
_J 
<( 
:::, 
z 
<( 
¡:::: 
_J 
:::, 
� 
<( 
� 
ri o o o::: o, 
_J 
UJ o 
Cf) 
UJ z o 
U) 
o::: 
UJ > z 
UJ o 
<( 
o::: 
UJ 
l- o::: 
<( 
o 



8 g 

.,!; 
o o: w 
aí 

m 
M 

zz 
-0-0 

�� ::,3 
::;;< o:> 0W 
u.> 

o z 

m 
M 

8 g 

o z 

zz 
-0-0 g� 
::,3 
::;;< o:> 0W 
u.> 

8 g 

zz 
-0-0 

�� ::,3 
::;;< o:> 0W 
u.> 

g 
g 

zz 
-0-0 g� 
::,3 
::;;< o:> 0W 
u.> 

o 

"' ,1 

zz 
-0-0 g� 
::,3 
::;;< o:> 0W 
u.> 

M 
M 

8 g 

z w 
<( -, 
w o 
!i; 
u z 
� a: a. 
o 
c3 
� u z 
:::> ::; 
:5 
w o 
� a. o 
� 
"' "O 
'E w 
.!!! 
(1) 

"O 

� a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 

(/) 
w z o 
cñ a:: w > z 
w o 
...J -c :::, z -c 
5 
:::, 
� 
<{ 
� 
c2 o o a:: o, 
...J w o 
(/) 
w z o 
cñ a:: w > z 
w o 
-c a:: w 
l- a:: 
<{ o 



o z 

8. 
¡¡: 

zz 00 
�� ::,3 
:,¡< o:> 0W ... ,. 

o z 

§ 
g 

8 g 
g 
g 

w 

� 
"' � .... 

zz 00 
�� ::,3 :,¡.,: 
o:> 0W ... ,. 

o z 

"' o 
ei 
;:;_ 

>- 
.,:w 
Q'.>- 
::,ll'. 
t-0 
�Q. 
::>w 
00 

o z 

o 
al g 

>- 
¡:¡� 
::,ir 
t-0 
�Q. 
::>w 
(.)0 

8 g 

§ 
g 

§ 
g 

o z 

N 
V 

8 s 

o 
N 

� 

o z 

z o 
� o ::, o w 

o z 

8 g 

g 
g 

z o 

� 
::, 
fil 

. � 

wZ 
o-Q zo 
l!l:5 
c,:W oif 

� o 
...J 
o z 
et: 
ui 
a:i o o 
o e: ¡¡; 
:o o o 
QJ 

"O 
.; 
.2 z 

z w 
<{ -, 
w o 
...J s o z 
� 
et: a. 
o 
c3 ::::; 
if: u z 
:::i ::¡; 
:'.S 
w o 
� a. o 
-¡; 
"' "O 
E w 
J!! 
(1) 

"O 

� a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 

(/) 
w z o 
cñ o:: w > z 
ui o 
_J 
<( 
::::, 
z 
<( 

� 
::::, 
:.:E 
<( 
:.:E 
<( o:: o o o:: o, 
_J 
w o 
(/) w z o 
cñ o:: w 
> z 
ui o 
ci w 
l­ o:: 
<( o 



8 g 8 g 

o z 

8 g 

o z 

� g 
"' . 

zz 00 
�� ::,3 
"" a:> 0W ... ,. 

o z 

8 g 

o z 
z 

8 
"' N o 

� .... 
N 

� 
� 
"' u 
"' u 
� o c. 
� 
� 
.:; :s 
"' u 
e -o ·¡; 
e! 
"' e 
"' o 
"' "O 

"' s: o 
"' u. 

-' s o 
-' o z o::: w 
a'i o c., 
o e 
al :o 
c3 
"' "O 

� z 

z 
� -, 
w o 
-;¡_ 
ü z 
¡3 
o::: a. 
o 
e§ 
::::; 
e:: 
ü z ::, ::e 
:5 
w o 
� a. o 
;:; 
"' "O 
'E w 
.!!! 

"' "O 

� a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
(/) 
UJ z o 
U) 
o:: 
UJ > z 
UJ o 
__¡ 
<( 
:::> z 
<( 

5 
:::> 
� 
<( 
� 
� 
C) o o:: o.. 
__¡ 
UJ o 
(/) 
UJ z o 
U) 
o:: 
UJ > z 
UJ o 
� 
UJ 
l­ o:: 
<( o 



8 g 

o z 

8 g 

8 g 

o z 

8 g 

o 
m 
1 

N m 

o z 

8 g 8 g 

o m 

8 g 

o 

º· 

� 

zz 00 
�� ::,:l 
"" a:> 0W 
�>- 

o z 

8 g 

...J g 

...J 
o z o:: w 
¡¡j o o 
¡; 
e 

" zs o o 
<1) 

"O 
ol 
.2: z 

� 
<1) 

"O 
IX) 

.g, 
a. 

z w 
� 
ur o 
.¡! 
u z 
� o:: a. 
o 
c3 :::; 
8: u z :::, 
::'i: 
:'.5 
ui o 
� a. o 
ü 
"' "O 
'E w 
.!!! 
<1) 

"O 

� a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
CI) 
UJ z o 
ü5 a:: 
UJ > z 
UJ o 
_J 
<( 
:::, z 
<( 
¡::: 
_J 
:::, 
::i: 
<( 
::i: 
<( 
a:: 
C) o a:: a.. 
_J 
UJ o 
CI) 
UJ z o 
ü5 a:: 
UJ > z 
UJ o 
<( 
a:: 
UJ 
l- a:: 
<( o 



8 g 

;: 

o z 

8 g 

o z o z 

8 g 

s o 
_J 

o z a:: 
ui 
a5 o o 
o e a; :g 
o ., 
" .; 
> z 

z 
� 
w o 
� u z 

� a. 
o 
c3 ::; 
el: u z 
:::, :o 
::i 
w o 
� a. o 
ü 
"' " 'E w 
.!!l ., 
" � a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
CI) w z o 
ü5 o::: 
ui > z 
w o 
....J 
<( 
:::::> z 
<( 
¡:: 
....J 
:::::> 
� 
<( 
� 
íi o o o::: a. 
....J 
ui o 
CI) w z o 
ü5 o::: w > z 
w o 
<( 
o::: w 
� 
<( o 



,: 

o z 

>- ;zi!! 
::,O: ... o �o. 
::>w uo 

,: 

§ 
g 

§ 
g 

o 
M 
N 

� 

o z 

m ;¡; 
� 
M 

o z o z 

,: 

§ 
g 

§ 
g 

o z 

§_ 

ª 

o 

� 
o 
::, 

� 

o z 

8 g 

,: 

o 

� 

§ 
g 

o . 

....1 

;'§ s 
o z o:: w 
a'i o o 
o 
E ., 
zs o o ., 
"O 

� z 

;e;!: ., 
u 
o 

z 
� -, 
w o 
� 
ü z 
� o:: a. 
o 
e§ 

� 
ü z 
:::, 
� 
:5 
w o 
::i: a. o 
"O 
"' u 
� w 
.!!! ., 
"O 

::i: a. o 

CX) 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
(/) 
w z o 
u5 
o:'. 
ui > z 
w o 
_J 
<( 
:::, 
z 
<( 

5 
:::, 
� 
<( 
� 
� o o 
o:'. o. 
_J 
w o 
(/) 
ui z o 
u5 
o:'. w > z 
ui o 
� w 
l­ o:: 
<( o 



§ 
g 

z 
Q 
u :, e 
ül 

w o 
;¡! 
!¡¡ 
>z Ow 
O'.< o., 

o z 

m m 

o z 

g 
g 

w o 
Oz 
�� ,-a: �¡ 

w o 
Oz 
�� ,-a: ow a:> o.i!: 

o z o z 

§ 
g 

o . 

h <>- u 

1 
! -' 

<) 
o 
-' o z a:: 
UJ 
¡¡j o o 
o e 
cii z 
8 
Q) 
"O 

l z 

<X) 
N o 
N 

<O 
N o 
N 

(/) 
UJ z o ¡¡; 
o:: 
UJ > z 
UJ o 
-1 
<( 
::J z 
<( 
¡::: 
-1 
::J 
� 
<( 
� 
<( 
o:: 
C) o o:: o, 
-1 
UJ o 
(/) 
UJ z o ¡¡; 
o:: 
UJ > z 
UJ o 
<( 
o:: 
UJ 
l- o:: 
<( o 



o z 

UJ o oz 
�� ,-a: 
º"' Q'.> 
a.él: 

z o ¡¡ 
:, 

� 

,.. 
<UJ a:t- 
2� 
JO. 
:JUJ 
00 

z 
-Q 
o :, 

hl 
ul 

o 
N 

,.. 
¡:;� :,a: 
1-0 
JO. 
:JUJ 
00 

g_ 

z 
-Q 
o :, 

hl 
ul 

z o 

� 
:, 
fil 

.5 o a: 
UJ z 
UJ 

M m 

UJ o 
:J. ¡¡ 
z 
�� 
a.� 

z 
-Q 
o :, o 
UJ 
ul 

o � 
M 

"' 

z 
-Q 
o :, 

hl 
ul 

o � :;¡ 

g 
g 

z o ¡¡ 
:, s 
ul 

-' s s 
o z o:: w 
ii'i o o 
o e :;; 
§ 
QJ 
-o 

� z 

z w 
<t -, 
w 
Cl 
;;! 
ü z 

� a. 
Cl 
e§ 

� 
ü z � 
:E 
::í 
w 
Cl 

� a. o 
ü 
"' -o 
� w 
l'l 
<!) 
-o 
� a. o 

co 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
(/) 
w z o 
ü5 
o:'. 
ui > z 
w o 
_J 
<( 
::::, 
z 
<( 
¡:: 
_J 
::::, 
� 
<( 
� 
� o o 
o:'. o. 
_J w o 
(/) 
w z o 
ü5 
o:'. w > z 
w o 
� w 
l­ e:: 
<( 
o 



cii 
u 
¡;; 
e: 
¡¡: 
ro 

-� 
e 
(!) 

E 
(!) a. 
E o u 
e: -o 

"ü 
·¡¡; 
o o. 
"' ª 

zz 00 
�� :,3 
:,¡.,: 
a:> 0W 
U.)- 

8 g 

l ¡; 
:, s 
üJ 

M o 

o z 

z o ¡; 
:, 
i¡l 
üJ 

o z 

8 g 

z 
Q g 
hl 
üJ 

o z 

8 g 

o z 

8 g 

§_ 
g 

z o ¡; 
:, 
i¡l 
üJ 

o z 

"' N o 

� 
� 
� 
� 
"' (.) 
Q) 
u 
� 
8. 
Q) oc 
� 
;; :s 
Q) 
u 
e: -o ·¡; 
� 
Q) 
e: 
Q) o 
Q) 
u 
"' s: u 
Q) 

LL 

...J 

8 
...J 
o z a: w ro o o 
o e: ¡¡; 
:o o o 
Q) 
,:, 

� z 

z 
� 
w o 
� 
(.) z 
� a: o. 
o 
4: o 

� u z 
::::> ::. 
:5 
w o 
� o. o 
.¡; 
"' u 
'E w 
.!!! 
Q) 
u 
� o. o 

(X) 
N o 
N 

<O 
N o 
N 
(/) 
w z o 
ü5 
o::'. 
w > z 
ui o 
...J -c :::::, 
z -c 
� 
:::::, 
:i: 
<{ 
:i: 
� o o 
o::'. o... 
...J 
ui o 
(/) 
w z o 
ü5 
o::'. 
ui 
> z 
ui o 
� 
w 
� -c o 



a} 
u 
7o e 
¡:;: 
ro ·¡;: 
ro e 
<li 
E 
<li o. 
E o u 
e ·o 

"ü 
·¡;¡ 
o o. 
"' o 

o z 

8 g 

� z w ¡;; 
?¡ 

o z 

8 g 

w a 
Oz 
�� ,-oc ow oc> o..: 

__, 
<) 
o __, 
o z oc w ¡¡¡ 
o 
C) 

o 
E 
<I) :o s 
<I) 
'O 

� z 

z 
� -, 
w 
Cl 

-J. 
ü z 
� a: a. 
o 
e§ 
:::; 
� 
ü z :::, 
::::; 
:5 
w o 
� a. o 
-g 
'O 
� w 
E! 
<I) 
'O 

� a. o 

� 
<I) 
'O ... 

ro 
N o 
N 

(O 
N o 
N 

(/) 
I.LJ z o 
u5 o::: 
I.LJ > z 
I.LJ o 
_J 
<( 
:::::, z 
<( 
¡::: 
_J 
:::::, 
� 
<( 
� 
ii o o o::: a.. 
_J 
I.LJ o 
(/) 
ui z o 
u5 o::: 
ui 
> z 
w o 
<( 
o::: w 
l- o::: 
<( 
o 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)

